
 

 

 

 

Naše č. j.:  
Datum:   
Počet listů:  
Počet příloh:  
Počet listů příloh:  
 
          

  
DODATEK Č. 14 

 
zřizovací listiny příspěvkové organizace Západočeské muzeum v Plzni, příspěvková 

organizace, se sídlem Kopeckého sady 357/2, 301 00 Plzeň, IČO: 00228745, vydané na 

základě usnesení Zastupitelstva Plzeňského kraje č. 90/01 ze dne 11. prosince 2001 

Plzeňský kraj jako zřizovatel mění s účinností od 31. dubna 2017 v souladu s usnesením 

Zastupitelstva Plzeňského kraje č. XXX/17 ze dne 10. dubna 2017 tímto dodatkem zřizovací 

listinu příspěvkové organizace Západočeské muzeum v Plzni, příspěvková organizace,  

a to: 

 text článku III. se nahrazuje tímto textem: 

„Západočeské muzeum v Plzni, příspěvková organizace, je příspěvkovou organizací 
Plzeňského kraje, je právnickou osobou vystupující v právních vztazích svým jménem 
a nesoucí odpovědnost z těchto vztahů plynoucí. Cizojazyčný překlad  názvu organizace, 
který má pouze informativní charakter,  užívá organizace v tomto znění: 
 

v německém jazyce: Westbömische Museum in Pilsen, Beitragsorganisation 

v anglickém jazyce: West Bohemian Museum  in Pilsen, contributory organisation.“; 

 

 v článku V. bodě 2. zřizovací listiny se věta první nahrazuje tímto textem: 

„Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření, s výjimkou drobného 

dlouhodobého majetku, movitý a nemovitý majetek, který je vlastnictvím zřizovatele, včetně 

věcných práv k tomuto majetku se vztahujícím a včetně majetku nabytého organizací její 

činností do vlastnictví zřizovatele, a to dnem nabytí majetku, tzv. „svěřený majetek“.“; 

 

 v článku VI. bodě 3. zřizovací listiny se věta první nahrazuje tímto textem: 

„S majetkem Plzeňského kraje hospodaří příspěvková organizace jako s majetkem vlastním 

s výjimkou těchto právních jednání, která podléhají předchozímu písemnému souhlasu 

zřizovatele:“; 

 

 

  



  

 text článku VI. bodu 3.1 zřizovací listiny se nahrazuje tímto textem: 

„nabývání a převod hmotných nemovitých věcí, s výjimkou inženýrských sítí a pozemních 

komunikací “; 

 

 text článku VI. bodu 4.8 se nahrazuje tímto textem: 

„Sbírkové předměty do expozic a na výstavy pořádané jinými subjekty v České republice 

i v zahraničí nebo za účelem jejich vědeckého zkoumání nebo konzervování a restaurování, 

je organizace oprávněna půjčit krátkodobě i na dobu delší než jeden rok bez předchozího 

písemného souhlasu zřizovatele pouze za předpokladu, že je smluvně zajištěna jejich 

bezpečnost a ochrana ve smyslu zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy 

a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů.“; 

 

 text článku VI. bodu 5 zřizovací listiny se nahrazuje tímto textem: 

„Příspěvková organizace je oprávněna zřizovat věcná břemena ve prospěch či k tíži 

nemovitého majetku, který jí byl zřizovatelem svěřen k hospodaření, a to jak ve prospěch 

nebo k tíži nemovitého majetku podléhající evidenci v katastru nemovitostí, tak i nemovitého 

majetku evidenci v katastru nemovitostí nepodléhajícímu (tzv. věcná břemena zřízená in 

rem). Dále je příspěvková organizace oprávněna zřizovat věcná břemena, kdy osobou 

oprávněnou bude zřizovatel (tzv. věcná břemena zřízená in personam); takové věcné 

břemeno bude zřizováno pouze v souvislosti s nemovitým majetkem nepodléhajícím evidenci 

v katastru, který byl zřizovatelem příspěvkové organizaci svěřen k hospodaření.“; 

 

 text článku VI. bodu 8 zřizovací listiny se nahrazuje tímto textem: 

„Drobný dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek, s výjimkou majetku pořízeného z projektů 

a operačních programů po dobu jejich realizace a udržitelnosti, nabývá organizace na 

základě rozhodnutí zřizovatele ke dni pořízení do svého vlastnictví v souladu s § 27 odst. 7 

písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů.“;  

 

 

 text článku VI. bodu 9 zřizovací listiny se nahrazuje tímto textem: 

„Jiný drobný dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek vedený v podrozvahové evidenci 

včetně oběžných aktiv (zásoby, pohledávky, finanční majetek) nabývá organizace na základě 

rozhodnutí zřizovatele ke dni pořízení do svého vlastnictví v souladu s § 27 odst. 7 písm. d) 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů.“; 

 v čl. IX. bodě 1 zřizovací listiny se nahrazuje věta 1. tímto textem: „Dodatek č. 14 

zřizovací listiny nabývá účinnosti dnem 31. dubna 2017.“ 

 

a úplné znění zřizovací listiny s jejími přílohami ve znění dodatku č. 14 je toto: 

 



  

 

 

Zřizovací listina 

Čl. I. 

Na základě zákona č.129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, zákona č. 157/2000 Sb., o přechodu některých věcí, práv a závazků z majetku 

České republiky do majetku krajů, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 122/2000 Sb., 

o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů, na základě usnesení 

Zastupitelstva Plzeňského kraje č. 90/01 ze dne 11. prosince 2001 vydává Plzeňský kraj 

tuto  z ř i z o v a c í   l i s t i n u : 

 

Název příspěvkové organizace: Západočeské muzeum v Plzni,  

příspěvková organizace 

Sídlo příspěvkové organizace: Kopeckého sady 357/2, 301 00 Plzeň 

IČO příspěvkové organizace: 00228745 

Zřizovatel:    Plzeňský kraj, Škroupova 1760/18, Jižní Předměstí, 

301 00 Plzeň, IČO: 70890366 

 

 

Čl. II. 

Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti  

 

Vymezení hlavního účelu 

Západočeské muzeum v Plzni, příspěvková organizace, (dále též jen „organizace“) plní 
funkci muzea ve smyslu zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy 
a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Organizace je zřízena 
za účelem získávat, shromažďovat, trvale uchovávat, evidovat, vědecky a odborně 
zpracovávat a zpřístupňovat veřejnosti sbírky muzejní povahy, včetně poskytování 
doplňkových služeb odborné i široké veřejnosti.  
 

Předmět hlavní činnosti 

Účelu svého zřízení dosahuje organizace zejména tím že: 

1. Získává a shromažďuje přírodniny a lidské výtvory pro vědecké a studijní účely, zkoumá 
prostředí, z něhož jsou výtvory získávány, z vybraných přírodnin a lidských výtvorů 
vytváří sbírky, které trvale uchovává, eviduje a odborně zpracovává, umožňuje 



  

způsobem zaručujícím rovný přístup všem bez rozdílu jejich využívání a zpřístupňování 
poskytováním vybraných veřejných služeb, přičemž účelem těchto činností není 
zpravidla dosažení zisku. Shromažďuje plánovitě sbírky hmotných dokladů vývoje 
a současného stavu přírody, prehistorie a historie české i zahraniční provenience, 
zejména však z území západních Čech s přesahem do sousedních oblastí. Území je 
specifikováno přirozenými přírodními a historickými sídelními oblastmi. Organizace 
shromažďuje tyto níže specifikované doklady vývoje přírody a společnosti především 
v oborech: paleontologie, botanika, zoologie, archeologie regionální a evropská – 
v kontextu vývoje pravěkých kultur a raně středověkého osídlení pomezních regionů, 
etnografie městská i venkovská Plzeňského kraje, militaria, numismatika a faleristika 
v evropském kontextu se zaměřením na území českého státu. Dále spravuje a doplňuje 
programově sbírky v muzeu historicky vzniklé: sbírku antického umění a archeologie; 
sbírku umění Předního a Dálného Východu. Sbírky tvoří na základě vědeckého 
poznání, výzkumu a vlastní koncepce sbírkotvorné činnosti s cílem vytvořit ucelené 
sbírky. Prostřednictvím své pobočky Muzeum Dr. Bohuslava Horáka v Rokycanech: 

a. Shromažďuje plánovitě sbírky hmotných dokladů vývoje a současného stavu 
přírody a české prehistorie a historie české i zahraniční provenience, zejména 
však z území Rokycanska a přilehlých oblastí Brd a Křivoklátska.  

b. Shromažďuje dokumenty o vývoji přírody a společnosti především v těchto 
oborech: paleontologie, železářství, botanika, mykologie, zoologie, entomologie, 
mineralogie, petrografie, etnografie městská i venkovská, regionální archeologie 
a historie.  

c. Spravuje a doplňuje v muzeu historicky vzniklou sbírku regionálního výtvarného 
umění, hudební archiv, regionální fotoarchiv, numismatickou sbírku, 
archeologickou sbírku, sbírku militárií a faleristiky. 

2. Spravuje historický knižní fond (sbírkový) a provozuje ve smyslu zák. č. 257/2001 Sb., 

o knihovnách a podmínkách provozování veřejných knihovnických a informačních 

služeb, ve znění pozdějších předpisů, veřejně přístupnou odbornou knihovnu 

se specializovanými fondy. Knihovna shromažďuje, eviduje, uchovává a zpřístupňuje 

sbírkové fondy historické a regionální literatury a studijní fond odborné literatury. 
 

3. Spravuje sbírkové fondy dle zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy 

a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

4. Pořizuje ke sbírkovým předmětům odbornou dokumentaci písemnou nebo digitální 

a podle potřeby i obrazovou, případně zvukovou. 

 

 

5. Vědecky a odborně zpracovává sbírkové předměty a vytěžuje z nich odborně i obecně 

prospěšné poznatky pro prezentaci vývoje přírody a společnosti. 
 

 

6. Provádí vědecký výzkum prostředí (včetně terénních výzkumů a sběrů), z něhož 

sbírkové předměty získává, provádí odborný výzkum v oblasti muzeologické a ochrany 

sbírek. K tomu vytváří dle možností podmínky v rámci organizace. 
 

 

7. Sbírkové předměty, jejich napodobeniny, repliky, kopie a odbornou dokumentaci k nim, 

včetně poznatků získaných jejich odborným a vědeckým zpracováním, organizace 

prezentuje prostřednictvím stálých expozic, včetně stálých expozic ve specializovaných 



  

pobočkách – Muzeum Dr. Bohuslava Horáka v Rokycanech, Muzeum loutek v Plzni 

a Muzeum církevního umění Plzeňské diecéze, krátkodobých výstav, vlastní publikační 

a přednáškovou činností v České republice i v zahraničí; dále dalšími kulturně-

výchovnými aktivitami určenými pro nejširší veřejnost, speciálně pak zejména pro děti 

a mládež, se zvláštním zřetelem pro seniory a zdravotně postižené občany. 
 

 

8. Půjčuje sbírkové předměty do expozic a na výstavy pořádané jinými subjekty v České 

republice i v zahraničí nebo za účelem jejich vědeckého zkoumání nebo preparování, 

konzervování a restaurování, za předpokladu, že je zajištěna jejich bezpečnost 

a ochrana ve smyslu zákona č. 122/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Organizace umožňuje studium svých sbírek badatelům za podmínek stanovených 

zákonem č. 122/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a badatelským řádem, jako 

vnitřní směrnicí organizace, který sama vydá. 
 

 

9. Vydává a veřejně šíří periodické i neperiodické publikace. Vlastní publikace vydává 

s přiděleným ISBN kódem na základě pověření Národní agentury ISBN v ČR. Kód 

přiděluje Knihovna Západočeského muzea. Publikační činnost organizace je stanovena 

ročním plánem činnosti a publikována ve výroční zprávě organizace. 
 

 

10. Pořádá samostatně, nebo ve spolupráci s jinými právnickými nebo fyzickými osobami 

odborné konference, odborná sympozia a pracovní semináře – vztahující se k předmětu 

činnosti. 
 

 

11. Pořádá kulturní a vzdělávací programy vyplývající z obecné formulace předmětu 

činnosti – hudební, divadelní, literární, filmové a multimediální. Provádí přednáškovou 

a vzdělávací činnost, včetně spolupráce se Západočeskou univerzitou v Plzni. Pořádá 

odborné kurzy, školení a jiné vzdělávací akce, včetně lektorské činnosti. 
 

 

12. Vstupuje do profesních sdružení za účelem koordinace odborné činnosti. Při plnění 

svých úkolů spolupracuje s vysokými školami, jinými muzei a vědeckými ústavy. 

Činnost organizace v těchto sdruženích a spolupráce s jinými organizacemi je určena 

ročním plánem organizace. 
 

 

13. Ve spolupráci s Archeologickým ústavem Akademie věd České republiky na        úseku 

dokumentace archeologických výzkumů a nálezů v Plzeňském kraji, případně na dalším 

území vymezeném dohodou s Akademií věd České republiky: 
 

 

a. na základě pověření Ministerstva kultury České republiky a dohody s Akademií 

věd České republiky provádí podle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 

péči, ve znění pozdějších předpisů, archeologické výzkumy a archeologický 

dohled na lokalitách postižených terénními zásahy, 

b. podílí se na koordinaci provádění archeologických výzkumů a péče o movité 

archeologické nálezy, 



  

c. poskytuje odborně metodickou pomoc orgánům veřejné správy. 

 

14. V oboru své činnosti spolupracuje s tuzemskými i zahraničními partnery. 

 

15. Vykonává činnosti vyplývající z předmětu činnosti a ve vztahu k zajištění provozu 

veřejně přístupných prostor. Umožňuje za úplatu návštěvy expozic, výstav a dalších 

kulturních akcí. Vybírá poplatky za fotografování, filmování a pořizování videozáznamů, 

pořizování kopií dokumentů, poskytování fotografií, negativů a ektachromů. Prodává 

katalogy, upomínkové předměty a další zboží propagující předmět činnosti, kopie, 

repliky a další rozmnoženiny sbírkových předmětů, výrobky z ušlechtilých materiálů 

s odpovídající uměleckou úrovní, nosiče audio a videonahrávek a CD. Pronajímá 

dočasně nevyužité prostory v objektech, které jí byly zřizovatelem svěřeny do správy, 

a v objektech, které organizace užívá na základě uzavřené smlouvy, pokud to není 

v rozporu s jejím kulturním posláním. Rozsah služeb pro návštěvníky odpovídá 

standardům Evropské unie. Poskytuje služby konzervátorských a restaurátorských 

dílen, učeben a laboratoří. Poskytuje reklamní služby při zpřístupnění svých sbírek. 

Zpracovává odborné posudky, rešerše a expertízy. Poskytuje informační služby 

související s předmětem činnosti. 

 

16. Ve smyslu přílohy č. 5 vyhlášky Ministerstva kultury č. 275/2000 Sb., kterou se provádí 

zákon č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších 

zákonů, poskytuje odbornou a metodickou pomoc a služby vlastníkům sbírek muzejní 

povahy a ostatním muzeím v Plzeňském kraji. Zpracovává odborné posudky, rešerše 

a expertizy. 
 

 

17. Poskytuje standardizované veřejné služby a vybrané veřejné služby podle zákona 

č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
 

 

 

Čl. III. 

Právní postavení organizace 

 

Západočeské muzeum v Plzni, příspěvková organizace, je příspěvkovou organizací 
Plzeňského kraje, je právnickou osobou vystupující v právních vztazích svým jménem 
a nesoucí odpovědnost z těchto vztahů plynoucí. Cizojazyčný překlad  názvu organizace, 
který má pouze informativní charakter,  užívá organizace v tomto znění: 
 

v německém jazyce: Westbömische Museum in Pilsen, Beitragsorganisation 

v anglickém jazyce: West Bohemian Museum  in Pilsen, contributory organisation. 

 
 



  

 
 

Čl. IV. 

Statutární orgán 

 

1. Statutárním orgánem Západočeského muzea v Plzni, příspěvkové organizace, je ředitel, 
který je zaměstnancem organizace (dále jen „ředitel“). Ředitele jmenuje a odvolává Rada 
Plzeňského kraje, jíž je ředitel odpovědný za výkon své funkce v souladu se zákonem 
č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů. 
 

2. Ředitel jedná jménem organizace ve všech věcech samostatně a podepisuje za 
organizaci tak, že k napsanému nebo vytištěnému názvu organizace připojí svůj 
vlastnoruční podpis.  

 

 
3. Ředitel odpovídá za činnost a hospodaření organizace v plném rozsahu práv 

a povinností ve smyslu obecně závazných právních norem. Odpovídá za majetek, který 
byl příspěvkové organizaci předán k hospodaření a za majetek ve vlastnictví příspěvkové 
organizace dle čl. VI. odst. 6 až 9 této zřizovací listiny. 

 

 
4. Ředitel jmenuje a odvolává svého zástupce, který v době nepřítomnosti zastupuje 

ředitele v plném rozsahu.  
 

 
5. Ředitel může k zabezpečení úkolů organizace dle potřeby zřizovat poradní orgány 

a pracovní komise. 
 

 
6. Ředitel vydává organizační řád a další vnitřní normy v souladu s obecně závaznými 

právními předpisy a organizačními normami zřizovatele pro příslušnou oblast. 
 

 
 
 
 

Čl. V. 

Vymezení majetku zřizovatele předaného organizaci k hospodaření 

 (svěřený majetek) 

 

1. Příspěvková organizace hospodaří s majetkem v souladu s příslušnými ustanoveními 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, prováděcími předpisy vydanými zřizovatelem a usneseními orgánů 
Plzeňského kraje. 



  

 
2. Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření, s výjimkou drobného 

dlouhodobého majetku, movitý a nemovitý majetek, který je vlastnictvím zřizovatele, 
včetně věcných práv k tomuto majetku se vztahujícím a včetně majetku nabytého 
organizací její činností do vlastnictví zřizovatele, a to dnem nabytí majetku, tzv. „svěřený 
majetek“. Sbírky a sbírkové předměty jsou hmotným majetkem, s nímž organizace 
hospodaří dle zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a jeho prováděcích předpisů. 

 
3. Veškerý dlouhodobý majetek ve vlastnictví zřizovatele předaný příspěvkové organizaci 

k hospodaření („svěřený majetek“), stejně jako jeho hodnota, je každoročně aktualizován 
dle inventarizace provedené organizací k rozvahovému dni ve smyslu 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a veden 
v elektronické evidenci. Rozsah informací k elektronické evidenci svěřeného 
dlouhodobého majetku je stanoven prováděcím předpisem vydaným zřizovatelem. 

 

 
4. Nemovitý majetek zapisovaný do katastru nemovitostí (dále jen „KN“) ve vlastnictví 

zřizovatele předaný organizaci k hospodaření, je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí zřizovací listiny. 

 

 
 
 

 
Čl. VI. 

Vymezení majetkových práv organizace 

 

1. Příspěvková organizace nabývá do vlastnictví zřizovatele movitý i nemovitý majetek, 
který se ode dne nabytí považuje za majetek svěřený a rozšiřuje majetek předaný 
zřizovatelem organizaci k hospodaření (dále jen „svěřený majetek“). Dále může 
příspěvková organizace nabývat majetek do svého vlastnictví, a to dle čl. VI. odst. 6 až 9 
této zřizovací listiny. 
 

2. Příspěvková organizace hospodaří s majetkem Plzeňského kraje a efektivně jej využívá 
zejména k zajištění hlavní činnosti, pro kterou byla zřízena. Organizace může dál 
v souladu se zajištěním hlavní činnosti spravovat i majetek jiných právnických osob nebo 
státu, a to na základě smlouvy s nimi uzavřené.   

 

 
3. S majetkem Plzeňského kraje hospodaří příspěvková organizace jako s majetkem 

vlastním s výjimkou těchto právních jednání, která podléhají předchozímu písemnému 
souhlasu zřizovatele: 

 
3.1. nabývání a převod hmotných nemovitých věcí, s výjimkou inženýrských sítí 

a pozemních komunikací  

3.2. nabývání a převod věcí movitých v souladu s podmínkami uvedenými v prováděcích 

předpisech vydaných zřizovatelem,  



  

3.3. uzavírání smluv o zápůjčce nebo úvěru, 

3.4. zastavení svěřeného majetku, ručení svěřeným majetkem, 

3.5. bezúplatné postoupení, prominutí či vzdání se práva, pokud se týká svěřeného 

majetku a pohledávek se svěřeným majetkem spojených, 

3.6. pořizování věcí nákupem na splátky nebo smlouvou o koupi najaté věci (leasing), 

3.7. změna funkčního charakteru nemovitostí a stavební úpravy přesahující úroveň 

běžné údržby, 

3.8. nájmy nemovitostí nebo jejich součástí na dobu delší jednoho roku. 

4. Příspěvková organizace má při hospodaření se svěřeným majetkem zejména tyto 
povinnosti: 
 
4.1. majetek Plzeňského kraje evidovat, ocenit a vést předepsanou evidenci  

a účetnictví, 

4.2. pečovat o údržbu majetku a provádět jeho opravy, 

4.3. rekonstrukce, modernizace, přístavby, nástavby a stavební úpravy provádět 

v souladu s prováděcími předpisy vydanými zřizovatelem, 

4.4. pečovat o využívání majetku k plnění úkolů vyplývajících z hlavní činnosti, dále 

doplňkové činnosti a nakládat s ním v souladu s těmito úkoly, 

4.5. chránit majetek před zcizením, rozkrádáním, poškozením, zničením, ztrátou nebo 

zneužitím, průběžně provádět kontroly stavu a užívání majetku,  

o zjištěných závadách informovat zřizovatele, 

4.6. využívat všech právních prostředků k ochraně majetku Plzeňského kraje, včas 

uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škody odpovídají a vymáhat 

veškeré splatné pohledávky, 

4.7. dlouhodobý svěřený majetek a majetek ve vlastnictví organizace, který organizace 

dočasně nepotřebuje k plnění svých úkolů, může pronajmout bez souhlasu 

zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu jednoho roku tak, aby nebyl 

narušen chod organizace a účel, ke kterému byla zřízena. K pronájmům movitého 

majetku na dobu delší jednoho roku je nutný předchozí souhlas zřizovatele. Výnosy 

z činnosti uvedené v tomto bodu jsou příjmem organizace. 

4.8. Sbírkové předměty do expozic a na výstavy pořádané jinými subjekty v České 

republice i v zahraničí nebo za účelem jejich vědeckého zkoumání nebo 

konzervování a restaurování, je organizace oprávněna půjčit krátkodobě i na dobu 

delší než jeden rok bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele pouze za 

předpokladu, že je smluvně zajištěna jejich bezpečnost a ochrana ve smyslu zákona 

č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
5. Příspěvková organizace je oprávněna zřizovat věcná břemena ve prospěch či k tíži 

nemovitého majetku, který jí byl zřizovatelem svěřen k hospodaření, a to jak ve prospěch 
nebo k tíži nemovitého majetku podléhající evidenci v katastru nemovitostí, tak i 
nemovitého majetku evidenci v katastru nemovitostí nepodléhajícímu (tzv. věcná 
břemena zřízená in rem). Dále je příspěvková organizace oprávněna zřizovat věcná 
břemena, kdy osobou oprávněnou bude zřizovatel (tzv. věcná břemena zřízená in 



  

personam); takové věcné břemeno bude zřizováno pouze v souvislosti s nemovitým 
majetkem nepodléhajícím evidenci v katastru, který byl zřizovatelem příspěvkové 
organizaci svěřen k hospodaření. 

 
6. Příspěvková organizace může nabývat do svého vlastnictví majetek potřebný k výkonu 

činnosti, pro kterou byla zřízena, a to: 
 

 
6.1. bezúplatným převodem od zřizovatele, 

6.2. darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, s výjimkou účelově 

neurčených peněžních prostředků,    

6.3. děděním s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

6.4. jiným způsobem na základě rozhodnutí zřizovatele. 

 

7. Příspěvková organizace může nabývat do svého vlastnictví účelově neurčené peněžní 

dary. 

 

8. Drobný dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek, s výjimkou majetku pořízeného 

z projektů a operačních programů po dobu jejich realizace a udržitelnosti, nabývá 

organizace na základě rozhodnutí zřizovatele ke dni pořízení do svého vlastnictví 

v souladu s § 27 odst. 7 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

 

9. Jiný drobný dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek vedený v podrozvahové evidenci 

včetně oběžných aktiv (zásoby, pohledávky, finanční majetek) nabývá organizace na 

základě rozhodnutí zřizovatele ke dni pořízení do svého vlastnictví v souladu 

s § 27 odst. 7 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

10. Příspěvková organizace je povinna realizovat své veřejné zakázky v souladu 

s prováděcím předpisem zřizovatele.  

 

 

 

 

Čl. VII. 

Doplňková činnost organizace 

 

1. Doplňková činnost navazuje na předmět činnosti organizace dle článku II. této zřizovací 

listiny. 

 

2. Doplňková činnost je zřizovatelem povolena k tomu, aby organizace mohla lépe využívat 

všechny své hospodářské možnosti a odbornost svých zaměstnanců. 



  

 

 

3. Doplňková činnost nesmí narušovat plnění hlavního účelu organizace dle článku II. této 

zřizovací listiny a sleduje se v účetnictví samostatně. 

 

 

4. Zřizovatel povoluje organizaci vykonávat doplňkovou činnost. Okruhy doplňkové činnosti 

navazující na hlavní účel organizace jsou uvedeny v příloze č. 2, která je nedílnou 

součástí zřizovací listiny. 

 

 

Čl. VIII. 

Doba, na kterou je organizace zřizována 

 

Organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 

 

Čl. IX. 

Závěrečná ustanovení 

  

1. Dodatek č. 14 zřizovací listiny nabývá účinnosti dnem 31. dubna 2017. 

 
Příloha č. 1: Seznam nemovitého majetku zapisovaného do katastru nemovitostí 

Příloha č. 2: Okruhy doplňkové činnosti organizace 

 

 

V Plzni dne ........................... 

 

 

 

........................................ 

Josef Bernard 

hejtman Plzeňského kraje 



  

 

Příloha č. 1 ke zřizovací listině organizace č. j. KPP/XX/XX 

SEZNAM NEMOVITÉHO MAJETKU PLZEŇSKÉHO KRAJE 

zapsaného do katastru nemovitostí,  

který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření 

 

Název příspěvkové organizace: Západočeské muzeum v Plzni,  

příspěvková organizace 

Sídlo příspěvkové organizace: Kopeckého sady 357/2, 301 00 Plzeň 

IČO příspěvkové organizace: 00228745 

Zřizovatel:    Plzeňský kraj, Škroupova 1760/18, Jižní Předměstí, 

301 00 Plzeň, IČO: 70890366 

 

 

 

Pozemky a stavby 

Parcelní číslo Stavba, která je součástí Katastrální území Poznámka 

71/1 
Bolevec, č.p.11 – rodinný 
dům Bolevec 

 71/2 

bez čp/če – obč. vyb. Bolevec 
 71/3 

bez čp/če – jiná stavba Bolevec 
 72/1 

 
Bolevec 

 72/2 

 
Bolevec 

 

9 
Vnitřní Město, č.p. 106 – 
objekt k bydlení Plzeň 

 

10099 
Jižní Předměstí, č.p. 763 – 
objekt k bydlení Plzeň 

 

St. 1219 bez čp/če – jiná stavba Zbiroh 
 1805/8 

 
Zbiroh 

 1815/7 
 

Zbiroh 
 St. 80 bez čp/če – obč. vyb. Dobřív 

 249  Dobřív  



  

Parcelní číslo Stavba, která je součástí Katastrální území Poznámka 

1401  Dobřív  

1516/1  Dobřív  

204/5  Dobřív  

St. 846 
Dobřív, č. p. 307 – jiná 
stavba 

Dobřív 
 

25/3  Dobřív  

St. 2 Střed, č.p. 135 – obč. vyb. Rokycany  

St. 3 Střed, č.p. 141 – obč. vyb. Rokycany  

St. 119 
Střed, č.p. 123 – rodinný 
dům 

Rokycany 
 

St. 186 
Střed, č.p. 146 – stavba 
pro výrobu a skladování 

Rokycany 
 

St. 188 bez čp/če – jiná stavba Rokycany  

St. 189 
bez čp/če – zemědělská 
stavba 

Rokycany 
 

St. 190 
bez čp/če – zemědělská 
stavba 

Rokycany 
 

St. 627/1 
Nové Město,  č.p. 228 – 
jiná stavba 

Rokycany 
 

2764/44   Rokycany  

1 
Doudlevce, č. p. 11 – obč. 
vyb. 

Doudlevce 
 

 

Stavby na pozemcích jiného vlastníka 

část obce, č. stavby Na parcele Katastrální území Poznámka 

Dobřív, č.p. 307 - 
jiná stavba St. 846 Dobřív LV: 10001 

  



  

Příloha č. 2 ke zřizovací listině organizace č. j. KPPXX/XX 

 

OKRUHY DOPLŇKOVÉ ČINNOSTI ORGANIZACE 

 

Název příspěvkové organizace: Západočeské muzeum v Plzni,  

příspěvková organizace 

Sídlo příspěvkové organizace: Kopeckého sady 357/2, 301 00 Plzeň 

IČO příspěvkové organizace: 00228745 

Zřizovatel:    Plzeňský kraj, Škroupova 1760/18, Jižní Předměstí, 

301 00 Plzeň, IČO: 70890366 

 

Plzeňský kraj jako zřizovatel povoluje na základě ustanovení § 27 odst. 2 písm. g) zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, touto přílohou zřizovací listiny okruhy doplňkové činnosti organizace takto: 

 

1. specializovaný maloobchod 

2. pronájem prostor v objektech předaných organizaci k hospodaření a v objektech, které 

organizace užívá na základě uzavřené smlouvy; činnost nájemce nesmí být přitom 

v rozporu s kulturním a vzdělávacím posláním organizace. 

3. zprostředkování prodeje děl z autorských krátkodobých výstav za úplatu 

 

 

 

 

 

 


